Band IX., Nr. 4147, Seite 476-477

Graf Ulrich von Helfenstein lässt das Eigentum an seinem Anwesen in Nellingen, das Rudolf von Nellingen im Namen seiner Schwester Bertha, der Witwe des Truchsessen Gernod, an das Kloster Kaisheim verkauft hat, auf den Käufer übergehen und bestätigt die Nebenabmachungen des Kaufvertrags.

Ohne Ortsangabe, 1291. Juni 13.

In nomine domini. Amen. Nos Ulricus dei gratia comes de Helfenstein notum esse volumus presentium litterarum inspectoribus universis, quod cum Rüdolfus de Nellingen ministerialis noster mansum quendam in Nellingen situm ad sororem suam Berhtam relictam quondam Gernodi dapiferi pertinentem iure proprietatis cum omnibus iuribus suis et pertinentiis cum agris pratis pascuis silvis aquis cultis et incultis domino Heinrico venerabili abbati et conventui monasterii Cesariensis Cisterciensis ordinis Augustensis dyocesis de consensu sororis sue antedictae pro quadam certa summa pecunie vendidisset, predicta Berhta proprietatem predicti mansus sine coactione et illectione aliqua sola petitione fratrum suorum interveniente per manus Cünradi dicti de Nellingen ad manus nostras libere resignavit petens a nobis una cum fratribus suis carnalibus, ut predictam hūbam sic rite et rationabiliter per fratres suos antedictos venditam vellemus per ratihabitionem predictis fratribus de Cesarea confirmare. Nos igitur predictam hūbam in Nellingen sitam, que iam colitur ab Hermanno dicto de Ufhusen et in annuis redditibus solvere debet V ymina spelte et quinque ymina avene mesure in Nellingen, item VI solidos et dimidium Hallensium et unum solidum pro presentia, item X caseos et quinquaginta ova, item IIII pullos autumpnales et unum carnisprivalem, una cum manu predictae Berhte et fratrum suorum germanorum ad instantiam et petitionem omnium ipsorum manu nostra damus et dedimus . . . abbati et conventui de Cesarea supradictis transferentes exnunc in eos ipsius hūbe et suorum attinentium possessionem puram et liberam omnino dominium cum pleno et absoluto usufructu possidendam et habendam tenendam et fruendam perpetualiter pleno iure. Et quia predicta Berhta per dictum Gernodum bone memorie filiam unicam habuit, que tempore huius contractus nondum ad annos pervenerat pubertatis, ipse Rüdolfus supradictus de Nellingen se una cum Sifrido dicto Schön ipsis fratribus de Cesarea per cautionem fideiussoriam obligavit ad hoc, ut, cum ipsa puella primum ad annos legitimos venerit, requisita de hoc renuntiare teneatur simpliciter et precise bonis omnibus supradictis, alioquin iidem Rüdolfus et Sifridus extunc moniti in civitate nostra Giselingen in obstagium se recipient expensas